
・派遣先大学の事情により予告なく変更される場合があるので、各自協定校のホームページ等も確認すること。

No. 国・地域 協定大学名／言語／大学URL 冬学期開始日（第2学期） 派遣可能人数 対象※A 語学能力等※B 備考 実績 推薦締切 申請締切

H25:1人
H26:3人
H27:2人
H28:1人
H29:1人
H30:1人
R4:1人
R5 : 1人

2
テキサス大学アーリントン校

【英語】
http://www.uta.edu/

1月中旬 ～ 5月中旬 1名
学部生／
大学院生

IELTS等のスコアは
課さないが、授業に
ついていけるだけの
英語力が必要

H25:2人
H26:2人
H27:2人
H28:1人
H29:2人
H30:1人
R1: 1人
R4: 1人

10月1日 11月1日

H23:1人
H25:1人
H27:1人

H29:1人

H30:3人

R5: 2人

H27:2人

H28:4人

H29:3人

H30:4人

R1:4人

R4: 3人

R5:2人H22:3人

H23:3人
H27:1人
H28:2人
H29:3人
H30:3人
R1:1人
R4:2人

R5：1人

H27:1人

H28:2人

H29:3人

H30:1人

R1：3人

R4：2人

R5: 1人
H24:2人

R4：1人

R4:1人 

R5:1人

H29:2人

H30:2人

R4：1人

10月10日

10月1日 11月1日

10月15日 10月31日

10月1日～12月15日
（※キャンパスによって変わる）

12月31日

10月15日 10月30日

10月15日

10月15日 11月1日

10月31日

11月15日

9月15日 10月15日

9月1日 9月15日

R4:１人

英語
B2(学部・修士),
C1(PhD)

1月末～6月末

10

2名/1年

（4名/半年） 学部生／
大学院生

GPA 60％以上
韓国語
TOPIK: 3級
英語
IELTS: 5.5
TOEIC: 785

無料の韓国語研修あり

11 2名 学部生
韓国語：
TOPIK3級推奨
英語

世宗大学
【韓国語】

http://en.sejong.ac.kr/eng/index.do

漢陽大学校　ERICAキャンパス
【韓国語】【英語】

韓国 3月～6月

3月初旬～6月下旬

9 4名 学部生 韓国語：
TOPIK3級推奨

無料の語学研修あり3月～6月

8 カナダ 2名
学部生／
大学院生

フランス語：
B2以上
GPA: 2.5

・学部・研究科によって語
学基準が異なる
・修士課程の一部研究科
で英語基準値あり
・語学授業あり（有料）
・初級レベルのフランス語
コースは開講されない場
合がある。

大邱大学校
【韓国語】【英語（少）】

http://www.daegu.ac.kr/kor/

モントリオール大学
【フランス語】

http://www.umontreal.ca/
（※語学研修のみも可）

7 オランダ 2名

学部生／大
学院生（学部
生は３年次

以上）

GPA 3.2以上
IELTS: 6.5
iBT: 90

オランダ語の語学授業が
有料で行われている

2月～7月

１月～4月

タリン大学
【エストニア語】【英語】

https://www.tlu.ee/en/exchange
6 ｴｽﾄﾆｱ 3名

学部生／
大学院生

CEFR:B2
IELTS:
5.5以上

【オランダ語】【英語】
http://www.leiden.edu/

4

英国

2名 学部生

IELTS:
6.5以上,
GPA3.0
以上

IELTS 6.5以上（全分野で
6.0以上）を条件とする。

5 6名/半年 学部生
IELTS:6.0
(各項目5.5以上)

1月 ～ 6月

2月～6月

※第二学期から留学す
る場合は1学期まで。

ヨーク・セントジョン大学
【英語】

http://www.yorksj.ac.uk/

マンチェスター大学人文科学学部
【英語】

http://www.manchester.ac.uk/

IELTS5.5(各項目5.0以上)
の場合、5週間の英語授
業(夏のみ)を受けることに
より入学可能

H30:1人
R5: 2人

3 2名 学部生
GPA: 3.0
TOEFL: 61 (iBT)
IELTS: 5.0～5.5

学部の授業15単位
を超えると有料
（1学期につき）

短期派遣留学 春学期 派遣先一覧(2024年6月現在)

米国

1 1月中旬 ～ 5月中旬

1月上旬 ～ 5月中旬
ハワイ・コミュニティー・カレッジ

【英語】
http://uhcc.hawaii.edu/

オクラホマ大学
【英語】

http://www.ou.edu/web/home.html
9月15日1名

学部生／
大学院生

学部
IELTS: 6.0
iBT: 61

大学院
IELTS: 6.5
iBT: 79

※2025年度秋学期は選択可能（予定）

ライデン大学

※春学期前は開催なし 

gxr016
取り消し線

gxr016
取り消し線

gxr016
取り消し線

gxr016
取り消し線

gxr016
取り消し線

gxr016
取り消し線

gxr016
取り消し線

gxr016
取り消し線

gxr016
取り消し線

gxr016
取り消し線
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短期派遣留学 春学期 派遣先一覧(2024年6月現在)

H26:1人

H28:1人

H30:1人

R1:1人

R1:1人

R4:2人

R5:2人

H26:1人

H27:3人

H28:1人

H29:2人

H30:1人

R1:2人

R4: 1人

R5:1人

R1:1人

H28:1人

H29:1人

H30:2人

R1:1人

R5:1人

H20:2人

H24:2人

H28:2人

H29:1人

H30:1人

R1:2人

R4:2人

H25:1人

H27:1人

H28:2人

H30:2人

R12人

R5:1人

※R4年度情報 含む。

10月7日 11月15日

11月15日 11月30日

10月31日 10月31日

11月30日

10月31日

9月30日 9月30日

10月15日 11月15日

R4:1人

12月1日

11月20日

12月1日

2月～6月

2月～5月

2月中旬 ～ 6月末

2月～6月

2月中旬～6月下旬

10月31日

IELTS: 6.5推奨

iBT: 80推奨

GPA：3.0

・無料の中国語授業あり（6時
間/週）
・学部によっては中国語また
は英語の基準を満たす必要
あり

R4：1人

20 ﾘﾄｱﾆｱ 1名 学部生
英語
リストニア語
CEFR:B1推奨

ビリニュス大学
【リトアニア語】【英語】
http://www.vu.lt/en/

19 ラトビア 2名
学部生／
大学院生

IELTS: 5.0以上
GPA: 2.5以上

語学レベルは学部によっ
て異なる

ラトビア大学
【ラトビア語】【英語】

https://www.lu.lv/en/
2月～7月

２月～６月
 ※第二学期から留学
する場合は1学期まで

18 ﾏﾚｰｼｱ 4名/半年

1月～5月

3月～7月
学部生／
大学院生

英語
マレー語
GPA3.0
以上

ビジネス&会計学部、
法学部の場合
IELTS　6.0

マラヤ大学
【マレー語】【英語】

https://gem.um.edu.my/inbound-long-term-home

17 フィリピン
(1名/1年)

2名/半年
学部生

英語
GPA3.0
以上が
望ましい

シリマン大学
【英語】

https://su.edu.ph/international/international-student-
guide/

14

台湾

2名
学部生／
大学院生

中国語
英語

無料の中国語授業有

15

(3名/1年)

6名/半年
学部生／
大学院生

16 3名
学部生／
大学院生

TOCFL:Level3
HSK:Lv5
IELTS:6.0

・無料の中国語
授業有（6時間/週）
・学部によって、中国語・英語
の語学基準が異なる

輔仁大学
【中国語】【英語】

http://isc.oie.fju.edu.tw/teachingServicesEN.jsp?labelID=8

台湾師範大学
【中国語】

http://www2.ntnu.edu.tw/

中山大学
【中国語】【英語】

http://oia.nsysu.edu.tw/

12

スペイン

2名 学部生
スペイン語
CEFR:B1推奨

一部の学部において、英
語B2レベルが必要

13 2名
学部生／
大学院生

スペイン語

サラマンカ大学
【スペイン語】

http://www.usal.es/webusal/

リェイダ大学
【スペイン語】

https://www.udl.cat/ca/




